DELIBERAZIONE DI G.C. N.    47     in data   23/04/2009

OGGETTO: “MODIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 18.04.2008 RELATIVAMENTE ALLA SOMMA DA RIMBORSARE”.

------------------------

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 18.04.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata erogata la somma di € 1.060,00.= quale contributo al nucleo familiare  di C.M.C. residente a  Nibionno, finalizzato al pagamento di due mensilità d’affitto, dandosi atto che la stessa si è impegnata a rimborsare tale somma al momento dell’erogazione del contributo regionale per il sostegno all’affitto 2008 ed all’eventuale quota non coperta dal suddetto fondo regionale, attraverso rate mensili di € 50,00.=; 

Constatato  che la Sig.ra C.M.C. con nota del 23.06.2008, qui pervenuta il 24.06.2008 prot. n. 7210, ha comunicato di restituire la predetta somma, mediante versamento di rate mensili di € 50,00.= cadauna, a partire dal 20.09.2008;

Considerato che, da verifiche contabili effettuate con l’Ufficio Ragioneria, risulta che il predetto nucleo familiare non ha mai versato alcuna rata, pertanto dovrebbe restituire all’Amministrazione Comunale la somma complessiva di € 1.060,00.=;

Dato atto che dal prospetto emesso dalla Regione Lombardia inerente il sostegno all’affitto anno 2008 risulta che il predetto nucleo familiare rientra nelle situazioni di particolare gravità per le quali il Comune deve integrare il beneficio con proprie risorse economiche nella misura del 20%;

Atteso che il contributo stabilito dalla Regione Lombardia per tale nucleo familiare ammonta ad  2.673,25.= di cui € 534,65.= a carico del Comune ed € 2.138,60.= a carico dei fondi regionali;  

Vista l’allegata relazione redatta in data 08.04.2009 dall’Assistente Sociale Citterio Cristina dalla quale risulta che la famiglia suddetta  non ha mai provveduto alla restituzione di tale rate, a causa del persistere delle medesime problematiche di emergenza economica, pertanto propone che:

· la quota del 20% del beneficio, pari ad € 534,65.= si consideri già anticipata con l’erogazione del beneficio economico erogato con la sopraddetta deliberazione di Giunta Comunale n. 50/2008 e non deve, pertanto, essere nuovamente impegnata;

·  sulla quota residua del contributo economico anticipato al nucleo familiare pari ad € 525,35.= (€ 1.060,00 - € 534,65 = € 525,35), ancora da versare all’Amministrazione Comunale, venga concessa un’ulteriore agevolazione chiedendo  la restituzione esclusivamente del 50% pari ad  262,00.=, pertanto il nucleo suddetto beneficerà del contributo di € 1.876,60.=;

Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto riportato nella relazione dell’Assistente Sociale di dover modificare la predetta deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 18.04.2008 relativamente alla somma da rimborsare e più precisamente concedendo al  nucleo familiare predetto di restituire esclusivamente la somma di € 262,00.= sulla quota residua del contributo concesso, considerata la particolare e  delicata situazione in cui versa;   

Dato atto che la relazione dell’Assistente Sociale, per motivi di riservatezza del nucleo familiare interessato, non viene allegata alla copia della deliberazione per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. n. 352 del 27.06.1992,  del D. Lgs. n. 196 del 30.06.2003 e del D.P.R. n. 184/2006;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, dai responsabili dei servizi competenti;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

DELIBERA

· di modificare, per le motivazioni specificate in premessa, la sopradetta deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 18.04.2008 relativamente alla somma da rimborsare, concedendo al nucleo familiare di C.M.C. di  restituire esclusivamente la somma di € 262,00.= sulla quota residua del contributo concesso;

· di dare atto che la quota del 20% del beneficio del sostegno all’affitto anno 2008 a carico dei fondi comunali, pari ad € 534,65.= si considera già anticipata con l’erogazione del beneficio economico erogato con la sopraddetta deliberazione di Giunta Comunale n. 50/2008;

· di dare, altresì atto che il nucleo familiare predetto dovrà restituire la somma di € 262,00.= contestualmente al ritiro del beneficio economico regionale che ammonta complessivamente ad € 1.876,60.=;

· di dare atto che la somma di € 798,00.=, non verrà introitata alla risorsa n. 3.05.4500 ex cap. n. 3138 RR.AA. 2008 – introiti e rimborsi diversi – del bilancio di previsione 2009;

· di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento;

· di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.---










